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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om att kräva att hyresvärden ska godkänna andrahandsuthyrning i de 

fall där sociala myndigheter ska betala ersättning för hyran. 

Motivering 

I Sverige är barnfamiljer och ungdomar utan barn berättigade till bostadsbi-

drag. För att räknas som barnfamilj ska du ha barn som bor hos dig permanent 

eller som bor hos dig med viss regelbundenhet. Man räknas som ungdom om 

man har fyllt 18 men inte 29 år. Hyr man en lägenhet i andra hand måste man 

ha ett skriftligt hyresavtal med hyresvärden. Hyresvärden, bostadsrättsför-

eningen eller hyresnämnden ska även ha godkänt andrahandsuthyrningen. 

Generellt godkänner de sociala myndigheterna andrahandskontrakt som un-

derlag för hyresersättning vid socialbidrag, detta trots att kontrakten oftast ej 

är godkända av hyresvärden. Detta kan i sin tur leda till omgående uppsäg-

ning om förehavandet kommer till hyresvärdens kännedom. En annan negativ 

faktor att ta hänsyn till är att ej godkända andrahandskontrakt enligt Försäk-

ringskassan ej är bidragsberättigande för bostadsbidrag. Kommunen riskerar 

då att få stå för den kostnaden. Det spekuleras i att ett väsentligt antal lägen-

heter cirkulerar på den så kallade andrahandsmarknaden. Kontraktsinneha-

varna är i flera fall personer som inte längre bor i kommunen eller ens i lan-

det. Det förekommer också så kallade skenskilsmässor, där en familj har 

erhållit två bostäder men endast själv bebor en lägenhet. Det kan inte uteslu-

tas att kontraktsinnehavarna gör en ekonomisk vinning av att hyra ut i andra 

hand. Det kan heller inte uteslutas att dubbla bidrag för samma lägenhet utbe-

talas. Stämmer detta och skulle dessa lägenheter frigöras för den öppna mark-

naden skulle detta troligen vara den största bostadspolitiska åtgärden som i ett 
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slag tillförde åtskilliga bostäder till de idag många bostadssökande. Uppsäg-

ningstiden är i de flesta fallen 3 månader och inom den tiden skulle staden 

kunna öka sitt antal lediga lägenheter mer än någon annan åtgärd i syfte att 

öka antalet tillgängliga bostäder i form av förstahandskontrakt. Lösningen är 

att kräva att hyresvärden skall ha godkänt andrahandsuthyrningen i de fall de 

sociala myndigheterna skall betala ersättning för hyran, alternativt informera 

hyresvärden om andrahandskontraktet. Det måste anses rimligt att hyresvär-

den är informerad om vem som de facto bor i lägenheten och att undvika 

handel med andrahandskontrakt. 

Stockholm den 27 september 2007  

Staffan Appelros (m)  
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